
ЗВІТ
за результатами моніторингового візиту об’єкту фонду захисних споруд за

адресою: місто Надвірна, вул. Мазепи, 1 А

дата візиту: 29.10.2025 м. Надвірна

Мета моніторингового візиту: перевірка можливості використання об’єкту
для укриття населення.

Проводиться відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини».

Склад моніторингової групи:
Балкова Людмила Василівна – головний спеціаліст відділу сприяння роботі

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини;

Тимчук Ірина Василівна – регіональний координатор взаємодії з
громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Івано-
Франківській області.

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво
установи, інша інформація:

Повна назва об’єкта моніторингу: об’єкт фонду захисних споруд цивільного
захисту на базі підвального приміщення Івано-Франківської філії АТ «Укртелеком».

Повна адреса об’єкта моніторингу: вул. Мазепи, 1 А, м. Надвірна,
Надвірнянський р-н, Івано-Франківська обл.

Форма власності: приватна;
Балансоутримувач: Івано-Франківська філія АТ «Укртелеком».
Об’єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ

України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних
споруд цивільного захисту».

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту:
попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення):
вбудоване підвальне приміщення.

Вид захисної споруди
х Захисна споруда Споруда х Найпростіше

(сховище або протирадіаційне
укриття)

подвійного призначення укриття
Примітка: протирадіаційне укриття – відповідно до Акта обстеження об’єкта фонду
захисних споруд № 12 від 17.10.2025.

Відповідність п.3 Розділу І. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення
обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ



України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо
можливості його використання для укриття населення як найпростішого
укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в мм.
Києві та Севастополі держадміністраціями

х Так Ні
Примітка: Акт обстеження об’єкта фонду захисних споруд № 12 від 17.10.2025.
Об'єкт включений в перелік захисних споруд цивільного захисту Івано-
Франківської області.

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд
цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018
року № 579

Наявність покажчиків руху до укриття
Так х Ні

Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних
споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність
замків/ключів і у кого)

х Так Ні
Примітка: укриття відчинене на постійній основі.

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та
експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх
доступність: в укритті наявні 2 входи та 1 аварійний вихід, відсутній план евакуації.

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VІ Організація заходів з утримання, експлуатації та
обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного
захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування,
ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

х Так Ні
Примітка: у приміщенні укриття наявні віконні отвори, однак вони не

обладнані засобами захисту (відсутні захисні екрани, ґрати, протиударні
конструкції тощо).

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу ІІІ Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання
та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)
Так х Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і
найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,



затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579
Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломами сокирами пилками-

ножівками по дереву, по металу тощо.

Наявність технічної води
Так х Ні

Примітка: у приміщенні відсутні система водопостачання та водовідведення, а також
будь-які ємності або резервуари з технічною водою.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і
найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води
Так х Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і
найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на
добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів
Так х Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і
найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість
Так х Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і
найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються для нечистот
Так х Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і
найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції
Так х Ні

Примітка: у приміщенні відсутня система вентиляції.
Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог щодо

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства
внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії
Так х Ні

Примітка: система освітлення в укритті перебуває в неналежному технічному стані;
частина приміщень не освітлюється.
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог
щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства
внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення



Так х Ні
Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу ІІІ. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання

та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів
х Так Ні

Примітка: санвузли наявні, проте перебувають у незадовільному санітарно-
технічному стані: приміщення забруднені, відсутня технічна вода, не облаштовано
дверей або ширм для забезпечення права на приватність.
Відповідність п. 10 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог
щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства
внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура
х Задовільна Не задовільна

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних конструкцій
Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж
+10 °C)Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу
VІІ. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та
використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі
х Наявні Відсутні

Примітка: у приміщенні укриття на стінах виявлено тріщини та місцями
відсутню штукатурку. У зв’язку з відсутністю системи вентиляції наявні ознаки
плісняви.

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних конструкцій
Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами
Наявні засоби х Відсутні засоби

Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд
Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом
Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників
Так х Ні

Відповідність п. 5 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд
Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом
Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв’язку
х Так Ні

Примітка: у приміщенні наявний мобільний зв’язок, стаціонарний - відсутній.
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579



Наявність системи відеоспостереження
Так х Ні

НаявністьWi-Fi (мобільний інтернет)
Так х Ні

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)
Так х Ні

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв’язку і оповіщення Розділу ІІІ.
Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного
захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Максимальна можливість заповнення укриття
Кількість осіб: 150

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття
Кількість осіб: 5-10

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що
ускладнюють вільний доступ і перебування

х Захаращене приміщення Не захаращене приміщення
Примітка: укриття захаращене сторонніми предметами, штукатурка на стінах

потріскана, приміщення перебуває у незадовільному санітарному стані.
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом
Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і
найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь
Так х Ні

Кількість доступних місць для сидіння:
Зручність та придатність до використання: кількість сидячих та лежачих

місць ~ 30 (частково придатні для використання)

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри,
засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

Рекомендації за результатами моніторингового візиту Івано-Франківській
філії АТ «Укртелеком»:

30 Кількість сидячих місць - Кількість лежачих місць

Так х Ні



- забезпечити безбар’єрний доступ до укриття, в тому числі для маломобільних
категорій населення;
- забезпечити захист віконних отворів, передбачивши встановлення захисних екранів,
ґрат або протиударних конструкцій;
- обладнати укриття системою вентиляції або забезпечити альтернативні засоби
провітрювання;
- привести систему освітлення у належний технічний стан;
- забезпечити наявність приладів безперебійного живлення для підтримки освітлення
та зв’язку у разі відключення електроенергії;
- очистити приміщення укриття від сторонніх предметів, провести прибирання та
санітарну обробку, усунути плісняву, відновити пошкоджену штукатурку;
- обладнати санвузли відповідно до санітарно-гігієнічних вимог (забезпечити
наявність технічної води; встановити двері або ширми для забезпечення приватності;
забезпечити виносні баки для нечистот, що щільно закриваються);
- забезпечити укриття запасом технічної та питної води з розрахунку не менше 2
літрів на добу на одну особу;
- укомплектувати укриття шанцевим інструментом, зокрема лопатами (штиковою та
совковою), ломами, сокирами, пилами-ножівками по дереву та металу;
- створити запас продуктів тривалого зберігання відповідно до кількості осіб, які
можуть перебувати в укритті;
- забезпечити наявність аптечки першої допомоги, укомплектованої згідно з чинними
медико-санітарними нормами;
- оснастити укриття первинними засобами пожежогасіння, зокрема вогнегасниками,
відповідно до вимог пожежної безпеки.

Додаток: фотоматеріали.

Головний спеціаліст відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого
в Івано-Франківській області Людмила БАЛКОВА

Регіональний координатор
взаємодії з громадськістю
Уповноваженого в Івано-
Франківській області Ірина ТИМЧУК
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